令和６年３月２９日

ご乗客各位

株式会社ヤサカバス

乗合バス運賃の変更について

 株式会社ヤサカバスは、本日（令和６年３月２９日）国土交通省近畿運輸局に運賃変更の申請を行い

ましたので、お知らせします。

申請理由

弊社の運賃は、桂・洛西地域を運行する先行事業者（京阪京都交通株式会社）の運賃に同調して

います。この度、同社が運賃改定を実施することから、弊社の運賃を同様に変更します。

申請概要

 １．実  施  日 令和６年６月１日（土）※京阪京都交通株式会社の運賃改定と同日に実施

 ２．変更の内容

①対象路線  弊社全線 （別添路線図をご参照ください 注：路線図に新運賃を表示）

②対象系統  １号路線 JR向日町・JR桂川駅前～洛西ニュータウン・桂坂中央

２号路線 JR桂川駅前～洛西ニュータウン（福西・竹の里循環 内回り）

３号路線 JR桂川駅前～洛西ニュータウン（福西・竹の里循環 外回り）

６号路線 JR桂川駅前～京大桂キャンパス・桂坂中央

７号路線 JR桂川駅前～洛西ニュータウン（新林循環 内回り）

８号路線 JR桂川駅前～洛西ニュータウン（新林循環 外回り）

明 徳 線 JR桂川駅前～京都明徳高校前

 ③現行運賃・改定運賃 運賃区間の例

普通運賃 通勤定期（１か月） 通学定期（１か月）
改定区間の例

現行 改定 現行 改定 現行 改定

160円 190円 6,720円 7,980円 5,760円 6,840円 JR桂川駅前～向日回生病院

170円 190円 7,140円 7,980円 6,120円 6,840円 JR桂川駅前～三ノ宮街道

190円 210円 7,980円 8,820円 6,840円 7,560円 境谷大橋～桂坂中央

240円 270円 10,080円 11,340円 8,640円 9,720円
JR桂川駅前～境谷大橋

JR桂川駅前～京大桂キャンパス

250円 270円 10,500円 11,340円 9,000円 9,720円 JR桂川駅前～桂坂中央

    注：定期券は令和６年５月３１日までにご購入の定期券は有効期限までそのままご利用いただけます。

本件に関するお問い合わせ先

  株式会社ヤサカバス

  上鳥羽営業センター（担当：平山・中坊）

  電話 ０７５-６９２-２３６０